
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  511 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. 
PER IL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI ADEGUAMENTO ALLE 
VIGENTI NORME DI SICUREZZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DA REALIZZARSI NEL Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

31/07/2019

 506

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE31/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 511 DEL 31/07/2019 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTIVO, 
DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE, PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI 
NORME DI SICUREZZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DA 

REALIZZARSI NEL PLESSO DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA DI VIA PASCOLI 
DENOMINATA DON MENTASTI. CIG: Z7A294C0F5 CUP: C76C19000020006. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

CIG:Z7A294C0F5 
CUP:C76C19000020006 

 
Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 3292 del 16.03.2015, pubblicata su BURL 

n.12 del 18.03.2015 serie ordinaria, con la quale è stato approvato il bando per la raccolta del 
fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, in attuazione all’art.10 del D.L. 12 settembre 2013 
n.104, al fine di selezionare gli interventi segnalati dagli enti locali lombardi affinché possa essere 
inoltrato tale fabbisogno al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

 
Richiamata la delibera di G.C. n. 40 del 08.04.2015 con il quale è stato approvato in linea 

tecnica il progetto definitivo per le opere di adeguamento alle vigenti norme di sicurezza, igiene, 
agibilità ed efficientamento energetico del plesso scolastico di via Pascoli adibito a scuola 
dell’infanzia e primaria per un importo complessivo da quadro economico di euro 780.000,00; 

 
Rilevato che a seguito dell’approvazione del progetto di cui sopra si è potuto inoltrare istanza 

di contributo di cui al Bando Regionale sopra menzionato, riconfermando il fabbisogno in data 
08.03.2016 e in data 13.04.2017; 

 
 Dato atto che con D.M. n2 del 03.01.2019 il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca autorizza gli Enti Locali di cui agli elenchi da A ad U ad avviare e/o a completare gli 
interventi di messa in sicurezza degli edifici scolastici ivi contenuti, provvedendo alla proposta di 
aggiudicazione degli stessi interventi entro e non oltre il termine di 180 giorni dalla data di 
pubblicazione del decreto medesimo in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (data 
pubblicazione in G.U. n. 80 del 04.04.2019), pena la decadenza del finanziamento comunicando 
inoltre che gli Enti sono tenuti a completare le opere e rendicontare i lavori entro il 15 ottobre 
2020; 
 
 Dato atto che il Comune di Busto Garolfo risulta inserito tra gli elenchi di cui agli Enti 
finanziati nella scheda I con il numero ID 36 per un contributo pari ad euro 624.000,00; 

 
Ravvisata la necessità di affidare un incarico di assistenza al RUP per il progetto esecutivo, 

direzione lavori, coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, per la 
realizzazione delle opere di adeguamento alle vigenti norme di sicurezza, igiene, agibilità ed 
efficientamento energetico da realizzarsi nel plesso della scuola primaria e dell'infanzia di via 
Pascoli in Busto Garolfo; 

 
Visto il report di procedura ID n. 113531104 di cui alla procedura espletata in Sintel con il 

quale è stato acquisito il Disciplinare d’Incarico dall’Ing. Giuseppe Paleari con studio in Legnano - 
Piazza Morelli, 9 Cod. Fisc. PLRGPP55P07C537P che prevede una spesa di euro 16.493,90 oltre 
contributo 4% oltre IVA 22% per complessivi €. 20.927,47; 
 

Visto l’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 
valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alle condizioni 

indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, all’Ing. Giuseppe Paleari con 



DETERMINAZIONE N. 511 DEL 31/07/2019 

 

studio in Legnano - Piazza Morelli, 9 Cod. Fisc. PLRGPP55P07C537P’, alle condizioni contenute 
nel Disciplinare d’Incarico, per un importo contrattuale di Euro 16.493,90 oltre contributo 4% 
oltre IVA 22% per complessivi €. 20.927,47; 

 
Considerato che la somma di € 20.927,47 di cui sopra rientrerà nel Q.E. complessivo 

dell’intervento, trova copertura finanziaria al capitolo 20300 - U.2.02.01.09.999 T.2 Miss.4 
Prog. 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze e verrà finanziata 
con mezzi propri di bilancio; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra alle condizioni 

indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
Decreto Sindacale n. 11 del  21/05/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 

approvato il Peg 2019; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, all’Ing. Giuseppe Paleari con 
studio in Legnano - Piazza Morelli, 9 Cod. Fisc. PLRGPP55P07C537P, l’incarico di assistenza al 
RUP per il progetto esecutivo, direzione lavori, coordinamento alla sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, per la realizzazione delle opere di adeguamento alle vigenti norme 
di sicurezza, igiene, agibilità ed efficientamento energetico da realizzarsi nel plesso della scuola 
primaria e dell'infanzia di via Pascoli in Busto Garolfo, come da procedura Sintel ID n. 
113531104 nonché alle condizioni di cui al Disciplinare di Incarico ivi allegato; 
 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 20.927,47 di cui sopra rientrerà nel Q.E. 
complessivo dell’intervento, trova copertura finanziaria al capitolo 20300 - U.2.02.01.09.999 
T.2 Miss.4 Prog. 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze e verrà 
finanziata con mezzi propri di bilancio; 

 
3. Di impegnare la spesa di Euro 16.493,90 oltre contributo 4% oltre IVA 22% per complessivi €. 

20.927,47, imputando la stessa al capitolo 20300 - U.2.02.01.09.999 T.2 Miss.4 Prog. 2 del 
Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 
4. Di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del 
codice CIG relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli 
estremi della suddetta comunicazione; 

 
5. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 



DETERMINAZIONE N. 511 DEL 31/07/2019 

 

 
6. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/10/2020 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
7. Di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
8. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
9. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
Allegati: 

- Relazione del Responsabile del procedimento. 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 
 

 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA

RICHIESTA DI PREVENTIVI,
DELL’INCARICO DI ASSISTENZA

AL R.U.P. PER IL PROGETTO
ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI,

COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE ED

ESECUZI... n. 113531104 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 113531104

Nome Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P.
PER IL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI,
COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZIONE, PER LA REALIZZAZIO-
NE DELLE OPERE DI ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI
NORME DI SICUREZZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED EFFI-
CIENTAMENTO ENERGETICO DA REALIZZARSI NEL
PLESSO DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA
DI VIA PASCOLI IN BUSTO GAROLFO

Codice CIG Z7A294C0F5



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVEN-
TIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTI-

VO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Num. Protocollo 1743477

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71200000-0 - Servizi architettonici e servizi affini

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.08.07 - SUPPORTO ALLA PROGRAMMAZIONE
E PROGETTAZIONE DELL'APPALTO; PRO.06.08.03 - SU-
PERVISIONE ALLA SICUREZZA; PRO.06.08.02 - SUPER-
VISIONE ALLA DIREZIONE LAVORI.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 25 luglio 2019 16.31.42 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 29 luglio 2019 9.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVEN-
TIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTI-

VO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

REQUISITI
AMMINI-
STRATIVI:
AUTOCER-
TIFICAZIO-
NI TRAC-
CIABILITA'
E REQUISI-
TI, DICHIA-
RAZIONE
SOSTITU-
TIVA CO-
DICE DI
COMPOR-
TAMENTO
E CURRI-
CULUM VI-
TAE.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

OFFERTA
ECONOMI-
CA E DISCI-
PLINARE
DI SERVI-
ZIO;

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ING. PALEARI GIUSEPPE

Login user_41995

Indirizzo e-mail giuseppe.paleari@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 07957600153

Indirizzo PIAZZA MORELLI 9, 20025 LEGNANO (Italia)

Numero telefono 0331519267

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1564377598464



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVEN-
TIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTI-

VO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ING. PALEARI GIUSEPPE

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 29 luglio 2019 7.19.58 CEST

Prezzo offerto 16.493,91000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ING. PALEARI GIUSEPPE

Login user_41995

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ING. PALEARI GIUSEPPE (07957600153)

Indirizzo email giuseppe.paleari@ingpec.eu

Num. telefono 0331519267

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVEN-
TIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTI-

VO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 31 luglio 2019
10.37.56 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione
del Mercato AFFIDAMEN-
TO DIRETTO, PREVIA RI-
CHIESTA DI PREVENTIVI,
DELL’INCARICO DI ASSI-
STENZA AL R.U.P. PER IL
PROGETTO ESECUTIVO, DI-
REZIONE LAVORI, COOR-
DINAMENTO ALLA SICU-
REZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECU-
ZIONE, PER LA REALIZZA-
ZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE VI-
GENTI NORME DI SICUREZ-
ZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED
EFFICIENTAMENTO ENER-
GETICO DA REALIZZARSI
NEL PLESSO DELLA SCUO-
LA PRIMARIA E DELL'IN-
FANZIA DI VIA PASCOLI
IN BUSTO GAROLFO (ID
113531104) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 31 luglio 2019
10.36.16 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFIDA-
MENTO DIRETTO, PREVIA
RICHIESTA DI PREVENTI-
VI, DELL’INCARICO DI AS-
SISTENZA AL R.U.P. PER IL
PROGETTO ESECUTIVO, DI-
REZIONE LAVORI, COOR-
DINAMENTO ALLA SICU-
REZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECU-
ZIONE, PER LA REALIZZA-
ZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE VI-
GENTI NORME DI SICUREZ-
ZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED
EFFICIENTAMENTO ENER-
GETICO DA REALIZZARSI
NEL PLESSO DELLA SCUO-
LA PRIMARIA E DELL'IN-
FANZIA DI VIA PASCOLI
IN BUSTO GAROLFO (ID
113531104) è iniziata.

mercoledì 31 luglio 2019
10.36.14 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1564377598464) della Procedu-
ra AFFIDAMENTO DIRETTO,
PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI, DELL’INCARICO
DI ASSISTENZA AL R.U.P.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVEN-
TIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTI-

VO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

PER IL PROGETTO ESECU-
TIVO, DIREZIONE LAVO-
RI, COORDINAMENTO AL-
LA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESE-
CUZIONE, PER LA REALIZ-
ZAZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE VI-
GENTI NORME DI SICUREZ-
ZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED
EFFICIENTAMENTO ENER-
GETICO DA REALIZZARSI
NEL PLESSO DELLA SCUO-
LA PRIMARIA E DELL'IN-
FANZIA DI VIA PASCOLI
IN BUSTO GAROLFO (ID
113531104) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 30 luglio 2019 12.35.44
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_41995 sulla
Procedura con ID 113531104 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 29 luglio 2019 9.00.03
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura AFFIDA-
MENTO DIRETTO, PREVIA
RICHIESTA DI PREVENTI-
VI, DELL’INCARICO DI AS-
SISTENZA AL R.U.P. PER IL
PROGETTO ESECUTIVO, DI-
REZIONE LAVORI, COOR-
DINAMENTO ALLA SICU-
REZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECU-
ZIONE, PER LA REALIZZA-
ZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE VI-
GENTI NORME DI SICUREZ-
ZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED
EFFICIENTAMENTO ENER-
GETICO DA REALIZZARSI
NEL PLESSO DELLA SCUO-
LA PRIMARIA E DELL'IN-
FANZIA DI VIA PASCOLI
IN BUSTO GAROLFO (ID
113531104).

lunedì 29 luglio 2019 7.19.58
CEST

Invio Offerta L`offerente ING. PALEARI
GIUSEPPE ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Merca-
to AFFIDAMENTO DIRETTO,
PREVIA RICHIESTA DI PRE-
VENTIVI, DELL’INCARICO
DI ASSISTENZA AL R.U.P.
PER IL PROGETTO ESECU-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVEN-
TIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTI-

VO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

Data Oggetto Testo

TIVO, DIREZIONE LAVO-
RI, COORDINAMENTO AL-
LA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESE-
CUZIONE, PER LA REALIZ-
ZAZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE VI-
GENTI NORME DI SICUREZ-
ZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED
EFFICIENTAMENTO ENER-
GETICO DA REALIZZARSI
NEL PLESSO DELLA SCUO-
LA PRIMARIA E DELL'IN-
FANZIA DI VIA PASCOLI
IN BUSTO GAROLFO (ID
113531104).

giovedì 25 luglio 2019 16.53.24
CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 113531104

giovedì 25 luglio 2019 16.31.52
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato AFFIDA-
MENTO DIRETTO, PREVIA
RICHIESTA DI PREVENTI-
VI, DELL’INCARICO DI AS-
SISTENZA AL R.U.P. PER IL
PROGETTO ESECUTIVO, DI-
REZIONE LAVORI, COOR-
DINAMENTO ALLA SICU-
REZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECU-
ZIONE, PER LA REALIZZA-
ZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE VI-
GENTI NORME DI SICUREZ-
ZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED
EFFICIENTAMENTO ENER-
GETICO DA REALIZZARSI
NEL PLESSO DELLA SCUO-
LA PRIMARIA E DELL'IN-
FANZIA DI VIA PASCOLI
IN BUSTO GAROLFO (ID
113531104).

giovedì 25 luglio 2019 16.31.43
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato AFFIDA-
MENTO DIRETTO, PREVIA
RICHIESTA DI PREVENTI-
VI, DELL’INCARICO DI AS-
SISTENZA AL R.U.P. PER IL
PROGETTO ESECUTIVO, DI-
REZIONE LAVORI, COOR-
DINAMENTO ALLA SICU-
REZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECU-
ZIONE, PER LA REALIZZA-
ZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO ALLE VI-
GENTI NORME DI SICUREZ-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVEN-
TIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTI-

VO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo

8

Data Oggetto Testo

ZA, IGIENE, AGIBILITÀ ED
EFFICIENTAMENTO ENER-
GETICO DA REALIZZARSI
NEL PLESSO DELLA SCUO-
LA PRIMARIA E DELL'IN-
FANZIA DI VIA PASCOLI
IN BUSTO GAROLFO (ID
113531104). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 113678071

Data di invio martedì 30 luglio 2019 12.57.57 CEST

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari ING. PALEARI GIUSEPPE ( ING. PALEARI GIUSEPPE),
non ricevuto

Oggetto del Messaggio integrazione documentazione

Testo del Messaggio Al fine di valutare Vs. offerta con la presente si chiede di alle-
gare entro la data odierna, alla presente procedura, documen-
tazione di cui agli allegati A, B e C debitamente compilati
e firmati in ogni loro parte così come richiesto da ns. nota
prot.17199 del 23.07.2019. Tutta la documentazione sopra ci-
tata risulta disponibile in "Documentazione di gara" di cui alla
presente procedura. Il Tecnico



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

oggetto:  Affidamento incarico di assistenza al RUP per il progetto esecutivo, direzione lavori, 

coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, per la 

realizzazione delle opere di adeguamento alle vigenti norme di sicurezza, igiene, 

agibilità ed efficientamento energetico da realizzarsi nel plesso della scuola primaria 
e dell'infanzia di via Pascoli in Busto Garolfo; 

 

ditta:  Ing. Giuseppe Paleari con studio in Legnano Piazza Morelli n.9 - Cod. Fisc. 

PLRGPP55P07C537P. 

 

Cig:  Z7A294C0F5 
CUP:  C76C19000020006 

 

- scopo della fornitura:  realizzazione le opere di adeguamento alle vigenti norme di sicurezza, 

igiene, agibilità ed efficientamento energetico nel plesso della scuola 

primaria e dell'infanzia di via Pascoli in Busto Garolfo a seguito di 
contributo rilasciato con D.M. n.2 del 03.01.2019 dal Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca il quale ha autorizzato gli 

Enti Locali ad avviare e/o a completare gli interventi di messa in 

sicurezza degli edifici scolastici provvedendo alla proposta di 

aggiudicazione degli stessi interventi entro e non oltre il termine di 180 

giorni dalla data di pubblicazione del decreto medesimo in Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana (data pubblicazione in G.U. n. 80 del 

04.04.2019), pena la decadenza del finanziamento. 

 

- oggetto della fornitura:  assistenza al RUP per il progetto esecutivo, direzione lavori, 

coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione così 
come da disciplinare d’incarico allegato all’atto di determinazione; 

 

- condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi disciplinare d’incarico; 

- tempo e luogo di consegna:  vedi disciplinare d’incarico determinazione; 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  90 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità:  già richiesti. 

 

- corrispettivo:  

 € 16.493,90oltre contributo 4% oltre IVA 22% per complessivi €. 20.927,47; 

 
- requisiti di negoziazione: verificato Durc e requisiti soggettivi, depositati agli atti. 

 

- modalità di negoziazione: 

affidamento diretto previa richiesta di preventivi; 

 

- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
invito rivolto ad unico operatore in quanto trattasi di erogazione servizio < 40.000,00 euro; 

 

- rispetto principio di turnazione: 

no, in quanto il professionista ha ricevuto precedenti incarichi a seguito di indagine di mercato 

per verifiche strutturali su immobili e strutture di questo Ente, tuttavia il Curriculum Vitae dello 
stesso, ha evidenziato particolari specializzazione ed esperienze per le categorie e le prestazioni 

previste dal progetto esecutivo. 

 

 Il Responsabile del procedimento 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 


	Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI, DELL’INCARICO DI ASSISTENZA AL R.U.P. PER IL PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZI... n. 113531104 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-07-31T12:43:47+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




